

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

	Notas	31/12/2024	31/12/2023	VARIACIÓN % RESPECTO AL AÑO ANTERIOR
ACTIVIDADES ORDINARIAS				
INGRESOS OPERACIONALES		109.162.468.948,00	106.980.456.910,00	2%
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	66.515.210.000,00	57.682.625.248,00	15%
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	66.515.210.000,00	57.682.625.248,00	15%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	42.647.258.948,00	49.297.831.662,00	-13%
4705	FONDOS RECIBIDOS	42.647.258.948,00	49.297.831.662,00	-13%
GASTOS OPERACIONALES		84.239.496.660,34	89.297.234.072,26	-6%
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	34.938.538.123,04	30.888.592.546,94	13%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	13.462.039.615,00	11.945.914.573,00	13%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	4.235.424.038,00	3.838.757.225,00	10%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	830.432.400,00	763.194.200,00	9%
5107	PRESTACIONES SOCIALES	7.954.113.531,00	6.461.038.623,00	23%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	480.122.745,00	301.969.550,00	59%
5111	GENERALES	7.962.253.449,04	7.547.297.049,94	5%
5120	IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	14.152.345,00	30.421.326,00	-53%
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	4.338.927.797,32	4.085.086.296,94	6%
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	41.863.587,00	5.275.832,00	693%
5351	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-	-	0%
5357	LICENCIAS	-	-	0%
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	3.271.594.350,72	3.487.509.634,33	-6%
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	718.354.068,60	281.495.316,61	155%
5368	PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS	307.115.791,00	310.805.514,00	-1%
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	2.094.530.954,00	5.008.381.584,16	-58%
5423	OTRAS TRANSFERENCIAS	2.094.530.954,00	5.008.381.584,16	-58%
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	42.826.705.458,98	47.526.331.983,22	-10%
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	8.546.352.289,72	12.510.827.844,03	-32%
5508	MEDIO AMBIENTE	34.280.353.169,26	35.015.504.139,19	-2%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	40.794.327,00	1.788.841.661,00	-98%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	40.794.327,00	8.537.131,00	378%
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	-	1.780.304.530,00	-100%
OTRAS OPERACIONES		20.398.325.103,87	28.358.865.955,19	-28%
4802	FINANCIEROS	21.048.378.321,83	27.808.477.448,26	-24%
4808	INGRESOS DIVERSOS	16.520.279.582,65	17.607.385.855,01	-6%
4830	CUENTAS POR COBRAR	966.934,00	-	100%
4831	REVERSION DE PROVISIONES	194.588.381,00	54.928.462,00	254%
5802	COMISIONES	108.620.044,00	242.521.051,00	-55%
5804	FINANCIEROS	45.437.445,00	40.731.530,00	12%
5890	GASTOS DIVERSOS	17.211.830.626,61	16.828.673.231,67	2%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL		45.321.297.391,53	46.042.088.792,93	-2%

GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
CC. 79.589.884

OLGA YAMILE GONZALEZ FORERO
Subdirectora Corporativa
CC 53.115.990

MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T